SERIE HISTORICA ANOS 2011 - 2015

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIQ 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

Subt

05
06
08
09
10
12
13
15

21
22
23

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS INGRESOS CORRIENTES

APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

GOBIERNOS REGIONALES FUNCIONAMIENTO (61 - 75)

ANO
2011

50.315.081

841.744
57.624
947.912
48.449.050
18.751

51.290.902

34.814.483
9.480.468
210.376

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2015

ANO
2012

57.778.462

8.135.354
57.852
952.220
48.617.598
15.438

56.767.884

37.418.003
12.603.456
41.478

ANO
2013

58.673.536

5.430.726
56.974
829.857
52.327.371
4.106
24.502

63.176.931

39.898.714
10.200.241
22.696

Partida

Capitulos

En miles de $ 2015

ANO

2014

56.347.292

3.914.059
57.663
967.667
51.382.922
22.893
2.088

56.360.404

41.306.441
9.045.781
135.760

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2015 (¥)

68.386.231

2.251.045
31.332
110.116
63.706.431

50.000
2.237.307

68.386.231

43.919.807
10.033.966
486.174

05
- (61 - 75)

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2015

36.050.184

151.052
26.669
573.377
35.289.957
9.129

40.631.926

27.557.146
5.442.242
366.459



INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2011 - 2015

MINISTERIQ 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO GOBIERNOS REGIONALES FUNCIONAMIENTO (61 - 75)

Subt Denominacion ANO

2011
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.842.250
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 221.562
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.087.780
31 INICIATIVAS DE INVERSION 170.348
34 SERVICIO DE LA DEUDA 463.635
35 SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2015

ANO
2012

3.860.321
1.486
1.989.218

853.922

ANO
2013

3.891.668
5.504
8.268.088

890.020

Partida

Capitulos

En miles de $ 2015

ANO
2014

3.916.233
71.902
1.317.432
124.472
442.383

PRESUPUESTO

VIGENTE ANO
2015 (*)

10.923.848

2.052.069
246.751
708.616

15.000

05
- (61 - 75)

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2015

5.812.955

724.030
144.323
584.771



SERIE HISTORICA ANOS 2011 - 2015

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIQ 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO GOBIERNOS REGIONALES INVERSION (61 - 75)
Subt Denominacion ,
ANO
2011
INGRESOS 832.655.799
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 429.681
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 11.462.397
09 APORTE FISCAL 71.744.968
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 14.099
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 749.004.654
15 SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS 838.231.795
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 427.175
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 39.253.118
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 431.585
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 89.137.484

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2015

ANO
2012

854.413.678

406.799
9.157.178
290.894.459

553.955.242

927.404.647

574.209

47.596.193
106.808
76.620.034

ANO
2013

918.175.458

405.556
15.110.690
329.825.487
589.697
572.244.028

920.959.906

2.017.023

51.645.791
540.034
66.237.903

Partida

Capitulos

En miles de $ 2015

ANO
2014

904.540.872

347.545
426.172
23.008.048
326.645.937

554.113.170

920.628.087

3.763.249

46.842.087
139.253
64.289.349

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2015 (¥)

999.361.727

406.021
7.291.601
407.348.751

546.496.123
37.819.231

999.361.727

3.851.890

56.605.294
39.513
76.351.162

05
- (61 - 75)

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2015

586.985.730

223.131
8.890.136
247.487.909

330.384.554

643.222.638

2.170.461

22.421.114
12.428
46.533.567



SERIE HISTORICA ANOS 2011 - 2015

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIQ 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO  GOBIERNOS REGIONALES INVERSION (61 - 75)

Subt

31
32
33
34
35

Denominacion

INICIATIVAS DE INVERSION
PRESTAMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SERVICIO DE LA DEUDA
SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2015

ANO
2011

419.257.186
5.941.022
266.939.698
16.844.527

ANO
2012

501.988.306
3.854.880
241.794.522
54.869.695

ANO
2013

500.288.723
-2.738.522
247.790.731
55.178.223

Partida

Capitulos

En miles de $ 2015

ANO
2014

519.193.725
1.063.420
265.428.361
19.908.643

PRESUPUESTO

VIGENTE ANO
2015 (*)

548.019.427
800.000
291.596.195
21.408.930
689.316

05
- (61 - 75)

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2015

373.746.803
-711.244
179.133.478
19.916.031



	SHS050001092016_01
	SHS050002092016_02

